
 

 

 

 

Администрация города Шахты  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 18.04.2025 №1451 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Шахты  

от 30.03.2023 №966 «Об образовании избирательных участков для 

проведения выборов на территории г.Шахты Ростовской области и 

утверждении их границ» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации» и по согласованию с территориальной 

избирательной комиссией города Шахты, Администрация города Шахты 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

 

1.Внести в постановление Администрации города Шахты от 30.03.2023 

№966 «Об образовании избирательных участков для проведения выборов на 

территории г.Шахты Ростовской области и утверждении их границ» (далее -

постановление) следующие изменения: 

1.1.Приложение №1 к постановлению изложить в редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2.Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 

«Шахтинские известия» и размещению на официальном сайте Администрации 

города Шахты в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.Постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

4.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава города Шахты                                                                               Л.В. Овчиева 

 

 

Постановление вносит: общий отдел 

Разослано: ГД, заместители главы Администрации, ОО, ТИК, ТКСА ГАС 

«Выборы», ОСПК 



Приложение 

к постановлению Администрации 

города Шахты 

от 18.04.2025 №1451 

 

ГРАНИЦЫ 

избирательных участков, места нахождения участковых избирательных 

комиссий и помещений для голосования по выборам на территории г.Шахты 

 

Участок №2477  

От ул.Дачная по границе города до ул.Ползунова, по ул.Ползунова (все 

дома) до ул.Шурфовая. По ул.Шурфовая (четные дома) до ул.Прокофьева. По 

ул.Прокофьева (нечетная сторона) до ул.10 лет За Индустриализацию, по ул.10 

лет За Индустриализацию (четные дома) до пер.Чкалова, по пер.Чкалова 

(четные дома) до ул.Маяковского. От ул.Маяковского, включая 

пос.Первомайский, территорию садоводческого некоммерческого товарищества 

«Прогресс» до ул.Дачная. 

Помещение участковой избирательной комиссии - ул.10 лет За 

Индустриализацию,179, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение г.Шахты Ростовской области «Средняя общеобразовательная 

школа №8», кабинет директора, 1 этаж; помещение для голосования - 

рекреация, 1 этаж нового здания. 

 

Участок №2478  

От пер.Чкалова по ул.10 лет За Индустриализацию (четные дома) до 

русла реки Атюхта, по руслу реки Атюхта до ул.Дачная, по ул.Дачная (четная 

сторона) до пер.Железнодорожный, по пер.Железнодорожный (четные дома) до 

ул.Маяковского. По ул.Маяковского (нечетные дома) до пер.Чкалова. По 

пер.Чкалова (нечетные дома) до ул.10 лет За Индустриализацию. 

Помещение участковой избирательной комиссии - ул.Дачная,223, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г.Шахты 

Ростовской области «Средняя общеобразовательная школа №15 имени Д. В. 

Бобрышева», кабинет директора, 2 этаж; помещение для голосования - кабинет 

№21, 1 этаж. 

 

Участок №2479  

От пер.Чкалова по ул.Васюты (четные дома №№2-64) до русла реки 

Атюхты, по руслу реки Атюхта до ул.Бригадная, по ул.Бригадная (исключая все 

дома) до ул.Шурфовая. По ул.Шурфовая (нечетные дома №№37-85) до 

пер.Чкалова. По пер.Чкалова (нечетные дома №№35-81а) до ул.Васюты. 

Помещение участковой избирательной комиссии - ул.Достоевского,69, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г.Шахты 

Ростовской области «Средняя общеобразовательная школа №1», кабинет 

директора, 1 этаж; помещение для голосования - холл, 1 этаж. 



Участок №2480  

От ул.Прокофьева по ул.10 лет За Индустриализацию (нечетные дома) до 

пер.Чкалова, по пер.Чкалова (четные дома) до ул.Васюты. Вдоль ул.Васюты 

(исключая все дома) до ул.Ползунова, от ул.Ползунова (исключая все дома) по 

пер.Жуковского (исключая все дома) до ул.Шурфовая. По ул.Шурфовая 

(исключая все дома) до ул.Прокофьева.  

Помещение участковой избирательной комиссии - ул.Достоевского,69, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г.Шахты 

Ростовской области «Средняя общеобразовательная школа №1», кабинет 

секретаря, 1 этаж; помещение для голосования - спортивный зал, 1 этаж. 

 

Участок №2481  

От пересечения ул.Васюты и пер.Чкалова по ул.Васюты (включая все 

дома) до пустыря, далее по границе города, включая территорию 

садоводческого некоммерческого товарищества «Буревестник», территорию 

садоводческого некоммерческого товарищества «Шахтер (Южный)», 

территорию садоводческого некоммерческого товарищества «Майская» до 

пересечения ул.Васюты и пер.Чкалова. 

Помещение участковой избирательной комиссии - пер.Громова,61, 

структурное подразделение МБУК г.Шахты ГДК и К клуб «Южный», кабинет 

№3 А, 1 этаж; помещение для голосования - холл 1 этажа. 

 

Участок №2482  

От пересечение пер.Печорский и ул.Лозовая, по ул.Лозовая (нечетные 

дома) до ул.1 Конной Армии. Далее до ул.Сибирская, по ул.Сибирская (все 

дома) до пер.Печорский, по пер.Печорский до ул.Лозовая. 

Помещение участковой избирательной комиссии - ул.Лозовая,33, 

муниципальное общеобразовательное учреждение г. Шахты Ростовской 

области «Основная общеобразовательная Школа №17», методический кабинет 

№2, 1 этаж; помещение для голосования - кабинет начальных классов №3, 1 

этаж 

 

Участок №2483  

От ул.Маяковского до пер.Наседкина (исключая все дома), по балке до 

пер.Чукотский, по пер.Чукотский (исключая все дома) до ул.Лозовая, по 

ул.Лозовая (включая четные дома) до пер.Печерский, по пер.Печерский 

(включая четные дома №№2-26) до пер.Трамвайный, по пер.Трамвайный 

(включая нечетные дома №№1-25) до ул.Маяковского, по ул.Маяковского 

(четные дома) до пересечения с пер.Наседкина. 

Помещение участковой избирательной комиссии - ул.Дачная,202А, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г.Шахты 

Ростовской области «Средняя общеобразовательная школа №15 имени Д.В. 

Бобрышева», кабинет начальных классов, 1 этаж, помещение для голосования - 

холл, 1 этаж. 

 



Участок №2484  

От железнодорожного моста по ул.Маяковского (нечетные дома) до 

пер.Луговой. По пер.Луговой (нечетные дома) до ул.Садовая. По ул.Садовая 

(четные дома) до пр.Чернокозова, по пр.Чернокозова (четные дома №№142-

212, нечетные дома №№97б,99,99а), включая дома по ул.Садовая 

№№35,35а,37,37а до границы города, по границе города до железной дороги от 

ст. Шахтная до ст.Каменоломни. по железной дороге до железнодорожного 

моста. 

Помещение участковой избирательной комиссии - ул.Садовая,33а, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г.Шахты 

Ростовской области «Лицей №6», кабинет №116, 1 этаж; помещение для 

голосования - рекреация , 1 этаж. 

 

Участок №2485  

От пересечения ул.Садовая и пер.Луговой, по пер.Луговой (четные дома 

№№90-114) до ул.Маяковского. По ул.Маяковского (четные дома №№98-134а) 

до русла реки Атюхта, по руслу реки Атюхта до ул.Шевченко, по ул.Шевченко 

(нечетные дома №225-241) до железной дороги от ст.Шахтная до 

ст.Каменоломни, по железной дороге от ст.Шахтная до ст.Каменоломни до 

ул.Разина. По ул.Разина (нечетные дома №№1-69) до пр.Чернокозова, по 

пр.Чернокозова (четные дома №№134-140) до ул.Садовая, исключая дома по 

ул.Садовая №№26, 26а, 28 и дома по пр.Чернокозова №№142, 144, 144а, 146, 

146а, до пересечения ул.Садовая и пер.Луговой. 

Помещение участковой избирательной комиссии - ул.Садовая,12, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа №5» г. Шахты, Дворец спорта, кабинет приемной 

директора, 1 этаж, помещение для голосования - холл, 1 этаж. 

 

Участок №2486 

От ул.Разина по железной дороге, идущей от ст.Шахтная на 

ст.Каменоломни до ул.Ленина. По ул.Ленина (нечетные дома №№231-271) до 

пер.1-й Милиционный. По пер.1-й Милиционный (четные дома №№36-80) до 

ул.Разина. По ул.Разина (четные дома №№32-70а) до железной дороги, идущей 

от ст.Шахтная на ст.Каменоломни. 

Помещение участковой избирательной комиссии - пер.1-й Милиционный, 

67а, ГБПОУ РО «Шахтинский региональный колледж топлива и энергетики им. 

ак. Степанова П.И.», 2 этаж, методический кабинет; помещение для 

голосования - спортзал, 1 этаж. 

 

Участок №2487  

От пер.1-й Милиционный по ул.Разина (четные дома №№2-30) до 

пр.Чернокозова. По пр.Чернокозова (четные дома №№104-132) до 

ул.Шевченко, по ул.Шевченко (четные дома №№130-150) до пер.Донской. По 

пер.Донской (четные дома №№76-98а) до ул.Ленина, по ул.Ленина (нечетные 

дома №№175-229) до пер.1-й Милиционный, по пер.1-й Милиционный 



(нечетные дома №№57-119) до ул. Разина. По ул.Разина до пер.1-й 

Милиционный. 

Помещение участковой избирательной комиссии - ул.Шевченко,116, ГБО 

СПО РО «ШРКТЭ» им. ак. Степанова, кабинет №1, 1 этаж; помещение для 

голосования - фойе, 1 этаж. 

 

Участок №2488  

От территории БСМП им.Ленина по пр.Чернокозова (нечетные дома  

№№37-97а,97в-97з,99б-99г), исключая дома по ул.Садовая №№ 35, 35а, 37, 37а 

до ул.Маяковского. По ул.Маяковского (четные дома №№48-94) до пр.Карла 

Маркса. По пр.Карла Маркса (четные дома №№112-120) до территории БСМП 

им.Ленина, далее вдоль территории БСМП им. Ленина до пр.Чернокозова. 

Помещение участковой избирательной комиссии - ул.Садовая,33а, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г.Шахты 

Ростовской области «Лицей №6», кабинет №117, 1 этаж; помещение для 

голосования - рекреация, фойе ,1 этаж. 

 

Участок №2489  

От ул.Маяковского по пр.Чернокозова (нечетные дома №№99,101-187) до 

ул.Мусоргского, по ул.Мусоргского (четные дома №№32-66; нечетные №№17-

35) до пр.Карла Маркса. По пр.Карла Маркса (четные дома №№122-190) до 

ул.Маяковского. По ул.Маяковского (нечетные дома №№59-89) до 

пр.Чернокозова. 

Помещение участковой избирательной комиссии - ул.Маяковского,88, 

ГОБУ СПО РО техникум «Дон-Текс», педагогический кабинет б/н, 1 этаж; 

помещение для голосования - фойе, 1 этаж. 

 

Участок №2490  

От пер.Донской по ул.Шевченко (четные дома №№110-128а) до 

пр.Пушкина. По пр.Пушкина (четные дома №№6-28) до ул.Ленина, по 

ул.Ленина (нечетные дома №№151-163а) до пер.Донской. По пер.Донской 

(нечетные дома №№65-81) до ул.Шевченко. 

Помещение участковой избирательной комиссии - ул.Шевченко,147, 

ФГБОУ Институт сферы обслуживания и предпринимательства (филиал) ДГТУ 

в г.Шахты Ростовской области, учебный корпус №1, ауд. №1117, 1 этаж; 

помещение для голосования - фойе учебного корпуса №1 (правое крыло), 1 

этаж. 

 

Участок №2491  

От пр.Пушкина по ул.Шевченко (четные дома №№96-108) до пр.Победа 

Революции, по пр.Победа Революции (дом №120) до ул.Советская, по 

ул.Советская (нечетные дома №№159-163) до пр.Красной Армии. По 

пр.Красной Армии (четные дома №№140-150) и ул.Ленина (нечетные дома 

№№129-147) до пр.Пушкина, по пр.Пушкина (нечетные дома №№15-31) до 

ул.Шевченко. По ул.Шевченко до пр.Пушкина. 



Помещение участковой избирательной комиссии - ул.Шевченко, 147, 

ФГБОУ Институт сферы обслуживания и предпринимательства (филиал) ДГТУ 

в г.Шахты Ростовской области, учебный корпус №1, ауд. №1109-1110, 1 этаж; 

помещение для голосования - фойе учебного корпуса №1 (левое крыло), 1 этаж.  

 

Участок №2492  

От пр.Карла Маркса по ул.Шевченко (нечетные дома №№125б-151) до 

пр.Победа Революции. По пр.Победа Революции (четные дома №№126-128б, 

130а-130в) до ул.Садовая, по ул.Садовая (четные дома №№2-10а) до пр.Карла 

Маркса (нечетная сторона), по пр.Карла Маркса до ул.Шевченко. 

Помещение участковой избирательной комиссии - ул.Шевченко,94, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г.Шахты 

Ростовской области «Лицей №3 имени академика В. М. Глушкова», каб.1-4, 1 

этаж; помещение для голосования - фойе, 1 этаж. 

 

Участок №2493  

От пересечения ул.Садовая и пр.Карла Марка, по пр.Карла Маркса 

(нечетные дома №№87-109) до ул.Орджоникидзе, по ул.Орджоникидзе (четные 

дома №№2-72) до пр.Победа Революции, по пр.Победа Революции (четные 

дома №№130, 132-172) до ул.Садовая. По ул.Садовая (нечетные дома №№1-23) 

до пр.Карла Маркса до пересечения с ул.Садовая. 

Помещение участковой избирательной комиссии - ул.Садовая,10-б, 

МБУК г.Шахты «Городской Дворец Культуры и Клубы» структурное 

подразделение ГДК, кабинет №15, 1 этаж; помещение для голосования - 

бальный зал, 1 этаж. 

 

Участок №2494  

От пр.Карла Маркса по ул.Орджоникидзе (нечетные дома №№1-71) до 

пр.Победа Революции, по пр.Победа Революции (четные дома №№174-206) до 

ул.Лесхоз, по ул.Лесхоз, включая дома на старом лесопитомнике, до пр.Карла 

Маркса, по пр.Карла Маркса (нечетные дома №№111-155) до ул.Орджоникидзе. 

по ул.Орджоникидзе до пр.Карла Маркса. 

Помещение участковой избирательной комиссии - пер.Тюменский,72, 

Государственное казенное образовательное учреждение Ростовской области 

школа-интернат VIII вида №16 г.Шахты, учительская, 1 этаж; помещение для 

голосования - фойе, 1 этаж.  

 

Участок №2495  

От пр.Красной Армии по ул.Советская (четные дома) до пр.Победа 

Революции. По пр.Победа Революции (четные дома №№24-116) до ул.Орлова. 

По ул.Орлова (нечетные дома №№1-13) до пер.Фрунзе, по пер.Фрунзе (четные 

дома №№20-28) до ул.Школьная. По ул.Школьная (нечетные дома №№21-39) 

до пр.Карла Маркса. По пр.Карла Маркса(нечетные дома №№21а-29) до 

ул.Володарского. По ул.Володарского (четные дома №№52-72) до 

ул.Парижская коммуна. По ул.Парижская коммуна (нечетные дома №№51-97) 



до ул.Пролетарская, по ул.Пролетарская (четные дома №№150-160) до 

пр.Красной Армии. По пр.Красной Армии (нечетные дома №№93-97) до 

ул.Советская. 

Помещение участковой избирательной комиссии - пл.Ленина,1, ФГБОУ 

ВО ЮРГПУ (НПИ) им.М.И. Платова Шахтинский автодорожный институт 

(филиал), кабинет №100, 1 этаж; помещение для голосования - фойе здания, 1 

этаж. 

 

Участок №2496  

От пр.Карла Маркса по ул.Ленина (четные дома №№170-190) до 

пр.Красной Армии. По пр.Красной Армии (четные дома №№132-136) до 

ул.Пролетарская, по ул.Пролетарской (нечетные дома №№135-141) до 

пер.Парижская Коммуна, по пер.Парижской Коммуны (четные дома №№24-56) 

до ул.Володарского, по ул.Володарского (нечетные дома №№47-61) до 

пр.Карла Маркс, по пр.Карла Маркса (нечетные дома №№33-63) до ул.Ленина. 

По ул.Ленина до пр.Карла Маркса. 

Помещение участковой избирательной комиссии - ул.Пролетарская,135, 

МБУ ДО г.Шахты «Школа искусств» Центр искусств им. С.В. Рахманинова 

структурное подразделение, каб.19, 2 этаж; помещение для голосования - холл 

и фойе 1 этажа. 

 

Участок №2497  

От пер.Чкалова (нечетные дома) по ул.10 лет За Индустриализацию 

(нечетные дома) до русла реки Атюхта, по руслу реки Атюхта до ул.Дачная, по 

ул.Дачная (нечетные дома) до железной дороги от ст.Шахтная на 

ст.Каменоломни, вдоль железной дороги от ст.Шахтная на ст.Каменоломни, 

включая ул.Северо-Семафорную до впадения реки Атюхта в реку Грушевка, 

далее по правой стороне русла реки Атюхта до ул.Бригадная, по ул.Бригадная 

(все дома) до ул.Шурфовая, по ул.Шурфовая (четные дома) до пер.Чкалова.  

Помещение участковой избирательной комиссии - ул.Дачная,223, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г.Шахты 

Ростовской области «Средняя общеобразовательная школа №15 имени Д.В. 

Бобрышева», кабинет  педагога психолога, 1 этаж; помещение для голосования 

-кабинет №19, 1 этаж. 

 

Участок №2498  

От пер.Комсомольская Правда по ул.Ионова (четные дома №№186-212) 

до пр.Карла Маркса, по пр.Карла Маркса (четные дома №№2-38), пер.Вольный 

(все дома), до железной дороги, идущей от бывшей шахты «Пролетарская 

диктатура» на ст.Шахтная, далее до пер.Комсомольская Правда. По 

пер.Комсомольская Правда (нечетные дома) до ул.Ионова. По ул.Ионова до 

пер.Комсомольская Правда. 

Помещение участковой избирательной комиссии - ул.Шишкина,162, ОДЦ 

«Город будущего», кабинет №1, 1 этаж; помещение для голосования - фойе 

здания, 1 этаж. 



Участок №2499  

От пр.Чернокозова по ул.Ленина (четные дома №№192-228) до пр.Карла 

Маркса, по пр.Карла Маркса (четные дома №№42-88) до ул.Ионова, по 

ул.Ионова (нечетные дома №№195-213) до пр.Чернокозова, по пр.Чернокозова 

(нечетные дома №№1-53) до ул.Ленина. От ул.Ленина до пр.Чернокозова. 

Помещение участковой избирательной комиссии - пер.Донской,37, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г.Шахты 

Ростовской области «Лицей №11 им. Б. В. Шопина», каб.№№1-16, 1 этаж; 

помещение для голосования - холл, 1 этаж. 

 

Участок №2500  

От железной дороги, идущей от ст.Шахтная на ст.Каменоломни, по 

ул.Ленина (четные дома №№230-310) до пр.Чернокозова, по пр.Чернокозова 

(четные дома №№2-58) до железнодорожной ветки. По железнодорожной ветке 

и ул.Фабричная (нечетные дома) до железной дороги, идущей от ст.Шахтная на 

ст.Каменоломни, по железной дороге до ул.Ленина. 

Помещение участковой избирательной комиссии - пер.1-й Милиционный, 

67а, ГБПОУ РО «Шахтинский региональный колледж топлива и энергетики им. 

ак. Степанова П.И.»,кабинет №10, 1 этаж; помещение для голосования - 

спортзал, 1 этаж. 

 

Участок №2501  

От железной дороги, идущей от ст.Горная на ст.Шахтная, по 

ул.Фабричная (четные дома) и по железнодорожной ветке до 

пер.Комсомольская правда, по пер.Комсомольская правда (четные дома) до 

железной дороги, идущей от бывшей шахты «Пролетарская диктатура» на 

ст.Шахтная, по железной дороге, по границе города до ул.Лесозащитная, по 

ул.Лесозащитная (все дома) и далее по железной дороге, идущей от ст.Горная 

на ст.Шахтная, до ул.Фабричная.  

Помещение участковой избирательной комиссии - ул.Мировая Коммуна, 

32, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г.Шахты 

Ростовской области «Основная общеобразовательная школа №4», кабинет 

директора, 1 этаж; помещение для голосования - фойе, 1 этаж. 

 

Участок №2502 

От железной дороги, идущей от бывшей шахты «Пролетарская 

диктатура» на ст.Шахтная, по пер.Куйбышева (четные дома №№58-164) до 

ул.Промышленная. По ул.Промышленная (нечетные дома №№75-99) до 

пер.Щаденко. Вдоль пер.Щаденко (исключая все дома) до ул.Юный Спартак. 

По ул.Юный Спартак (четные дома №№112-120) до пер.Радищева. По 

пер.Радищева (обе стороны) до пересечения границы города с ул.Темерницкая. 

По ул.Темерницкая (четные дома №№16-42) до пер.Куйбышева. 

Помещение участковой избирательной комиссии - пер.Якутский,2, 

ГБПОУ РО «Шахтинский политехнический колледж», кабинет №107, 1 этаж; 

помещение для голосования - холл 1 этажа. 



Участок №2503  

От пересечения ул.Промышленная с пер.Щаденко, по ул.Промышленая 

(нечетные дома) до пер.Якутский. По пер.Якутский (все дома) до пересечения 

пер.Щаденко и ул.Юный Спартак. По пер.Щаденко (все дома) до 

ул.Промышленная. Территория садоводческого некоммерческого товарищества 

«Шахтер (Ново-Азовка)». Территория садоводческого некоммерческого 

товарищества «Обувщик». Территория садоводческого некоммерческого 

товарищества «Азовка». Территория садоводческого некоммерческого 

товарищества «Труд». Территория садоводческого некоммерческого 

товарищества «Металлист». Территория садоводческого некоммерческого 

товарищества «Восход». 

Помещение участковой избирательной комиссии - пер.Якутский,2, 

ГБПОУ РО «Шахтинский политехнический колледж», кабинет №104, 1 этаж; 

помещение для голосования - центральный холл 1 этажа. 

 

Участок №2504  

От пер.Куйбышева по железной дороге, идущей от бывшей шахты 

«Пролетарская диктатура» на ст.Шахтная до пр.Карла Маркса. По пр.Карла 

Маркса (нечетные дома №№1-21) до ул.Школьная, по ул.Школьная (четные 

дома №№18-48), до пер.Фрунзе. По пер.Фрунзе (нечетный дом №5) до 

ул.Орлова, по ул.Орлова (четные дома №№2-22) до пр.Победа Революции. По 

пр.Победа Революции (четные дома №№6-20), далее по пер.Минский 

(нечетные дома №№1-67) до ул.Промышленная. По ул.Промышленная 

(включая нечетные дома №№41-73а) до пер.Куйбышева. По пер.Куйбышева 

(нечетные дома №№45-123) до железной дороги. 

Помещение участковой избирательной комиссии - пр.Победа Революции, 

4, ГБПОУ РО «Шахтинский профессиональный лицей №33», кабинет №4, 1 

этаж; помещение для голосования - фойе здания, 1 этаж. 

 

Участок №2505  

От пер.Кольчугина по ул.Планировочная (нечетные дома) до границы 

города, по границе города до ул.Промышленная. По ул.Промышленная (четные 

дома) до пер.Кольчугина. По пер.Кольчугина (нечетные дома №№23-91; все 

четные дома) до ул.Планировочная. 

Помещение участковой избирательной комиссии - ул.Панфилова,42, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г.Шахты 

Ростовской области «Средняя общеобразовательная школа №42», приемная, 1 

этаж; помещение для голосования - вестибюль, 1 этаж. 

 

Участок №2506  

От пер.Кольчугина по ул.Планировочная (четные дома) до пер.Чапаева, 

по пер.Чапаева (все дома) до границы города, по границе города, включая 

ул.Луганская, ул.Знаменская, и ул.26 Бакинских Комиссаров, до 

пер.Кольчугина, по пер.Кольчугина (нечетные дома №№93-95) до 



ул.Планировочная. Территория садоводческого некоммерческого товарищества 

«Урожай». 

Помещение участковой избирательной комиссии - ул.Безымянная,6, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г.Шахты 

Ростовской области «Средняя общеобразовательная школа №7», учительская, 1 

этаж; помещение для голосования - актовый зал, 1 этаж. 

 

Участок №2507  

От железной дороги, идущей от ст.Шахтная на ст.Каменоломни, по 

ул.Селянская (нечетные дома) до балки. По балке, пер.Карьерный (все дома) до 

ул.Лозовой, по ул.Лозовой (четные дома) до пер.Чукотский, по пер.Чукотский 

(все дома) до пер.Наседкина, по пер.Наседкина (все дома) до ул.Маяковского, 

от ул.Маяковского по руслу реки Атюхта до ул.Шевченко, по ул.Шевченко (все 

четные) до железной дороги от ст.Шахтная на ст.Каменоломни, по железной 

дороге от ст.Шахтная до ст.Каменоломни до ул.Селянская. 

Помещение участковой избирательной комиссии - ул.Пограничная,47в, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г.Шахты 

Ростовской области «Средняя общеобразовательная школа №14 имени Героя 

Советского Союза И.К.Мирошникова», каб. библиотека, 2 этаж; помещение для 

голосования - рекреация, 1 этаж. 

 

Участок №2508  

От реки Атюхта, включая пер.Орловский до ул.26 Июня. По ул.26 Июня 

(все дома) до балки реки Атюхта, от балки реки Атюхта до ст.Шахтная, далее 

вдоль железной дороги от ст.Шахтная на ст.Каменоломни до ул.Селянская, по 

ул.Селянская (четные дома) до русла реки Атюхта. 

Помещение участковой избирательной комиссии - ул.Пограничная,47в, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г.Шахты 

Ростовской области «Средняя общеобразовательная школа №14 имени Героя 

Советского Союза И.К.Мирошникова», каб. библиотека, 2 этаж; помещение для 

голосования - рекреация, 1 этаж. 

 

Участок №2509  

От балки Бандовская, включая окончание ул.Челюскина, по пер.Крылова 

(все дома) до ул.26 июня. По ул.26 Июня (исключая все дома) до балки реки 

Атюхта, включая дом №122  по ул. 1-я Конечная и дом №51 по ул.2-я 

Конечная, от русла реки Атюхта до ст.Шахтная, от ст.Шахтная вдоль железной 

дороги от ст.Шахтная на ст.Каменоломни до ул.Комитерна, по ул.Комитерна 

(нечетные дома) до ул.Мирошникова, по ул.Мирошникова (нечетные дома) до 

ул.Макарова, по ул.Макарова (нечетные дома) до балки Бандовская.  

Помещение участковой избирательной комиссии - ул.Пограничная,47в, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г.Шахты 

Ростовской области «Средняя общеобразовательная школа №14 имени Героя 

Советского Союза И.К.Мирошникова», каб. библиотека, 2 этаж; помещение для 

голосования - рекреация, 1 этаж. 



Участок №2510  

От пер.Новочеркасский по ул.Мировая Коммуна (исключая все дома), 

ул.Восточно-Свердлова (исключая все дома) и ул.Ведомственная (четные дома 

№№30-36; нечетные дома №№31-35) до ул.Пирогова. По ул.Пирогова (четные 

дома) до ул.Березовая, по ул.Березовая (нечетные дома) до автотрассы, идущей 

в пос.Аютинский, по автотрассе, идущей в пос.Аютинский до балки 

Бандовская, исключая ул.Пограничная и ул.Телеграфная до границы города. По 

границе города до переходного моста через железную дорогу, идущую от 

ст.Горная на ст.Шахтная. От моста до ул.Мировая Коммуна. Территория 

садоводческого некоммерческого товарищества «Пролетарская диктатура». 

Помещение участковой избирательной комиссии - ул.Пограничная,47в, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г.Шахты 

Ростовской области «Средняя общеобразовательная школа №14  имени Героя 

Советского Союза И.К.Мирошникова», каб.2.11 (методический кабинет), 2 

этаж; помещение для голосования - рекреация (правое крыло), 1 этаж. 

 

Участок №2511  

Бульвар Аллейный дома №№3, 5, 7, 11, 12, 12б; ул.Майская дома №№26, 

27, 28, 29, 31б, 33, 33а, 33б; ул.40 лет Победы дома №№19, 20, 21; 

ул.Творческая дома №№4а, 4б, 4в; ул.Келдыша дома №№3а, 5а, 7а. 

Помещение участковой избирательной комиссии - ул.Майская,27а 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г.Шахты 

Ростовской области «Средняя общеобразовательная школа №43 имени 

М.Н.Тарарина», учительская, 1 этаж; помещение для голосования - холл, 1 

этаж. 

 

Участок №2512  

От ул.Устинова по ул. Шверника (четные дома №№4-8) до ул.Майская. 

По ул. Майская (четные дома №№4-24) до ул.Творческая. По ул. Творческая, 

включая дома №№1а, 2, 4, 5 и дом №12, ул.Депутатская дом №12 до 

ул.Степная. По ул.Степная (нечетные дома №№41-93; четные дома №№48-106), 

до ул.Шверника. По ул.Шверникова (четные дома) до ул.Устинова. 

Помещение участковой избирательной комиссии - бульвар Аллейный,8, 

МБУК г.Шахты ГДК и К Дворец культуры  им. М.П.Чиха, зал бракосочетания, 

1 этаж; помещение для голосования - зал бракосочетания, 1 этаж. 

 

Участок №2513  

От автотрассы Новочеркасск-Новошахтинск по ул.Степная (нечетные 

дома №№95-167; четные дома №№110-204) до ул.Творческая. По 

ул.Творческая (нечетные дома №№1,3,5а,7; четный дом №10) и ул.Депутатская, 

исключая дом №12, до ул.Майская. По ул.Майская (четные дома №№28а-34), 

до автотрассы Новочеркасск-Новошахтинск. 

Помещение участковой избирательной комиссии - ул.Депутатская,16 

«А», муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Шахты 

Ростовской области «Средняя общеобразовательная школа №41», кабинет зам. 



директора по хозяйственной части, 1 этаж; помещение для голосования -холл, 1 

этаж. 

 

Участок №2514  

От ул.Чайная по ул.Чапаева (все дома) до ул.Волкова, по ул.Волкова (все 

дома) до ул.Кошевого. По ул.Кошевого (нечетные дома №№23-47) до 

ул.Престольная. По ул.Престольная (нечетные дома №№25-67; четные дома 

№№34-68), по границе города до ул.Чайная. Территория садоводческого 

некоммерческого товарищества «Орбита». Территория садоводческого 

некоммерческого товарищества «Журавушка». 

Помещение участковой избирательной комиссии - ул.Кошевого,17а, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г.Шахты 

Ростовской области «Средняя общеобразовательная школа №49», кабинет №19, 

2 этаж; помещение для голосования - фойе корпуса начальной школы, 1 этаж. 

 

Участок №2515  

От ул.Чайная до балки Голубова, по балке Голубова до русла реки Аюта, 

по руслу реки Аюта до ул.Престольная. По ул.Престольная (нечетные дома 

№№1-21; четные дома №№2-24) до ул.Кошевого. По ул.Кошевого ( четные 

дома №№18-118) до ул.Волкова. По ул.Волкова (исключая все дома) до 

ул.Чапаева. По ул.Чапаева (исключая все дома) до ул.Чайная включая 

ул.Славянская )все дома). 

Помещение участковой избирательной комиссии - ул.Кошевого,17а, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г.Шахты 

Ростовской области «Средняя общеобразовательная школа №49», кабинет №19, 

2 этаж; помещение для голосования - фойе корпуса старших классов, 1 этаж. 

 

Участок №2516  

От русла реки Аюта до балки Голубова, по балке Голубова до 

ул.Победная. По ул.Победная (все четные дома) до русла реки Аюта.  

Помещение участковой избирательной комиссии - ул.Базарная,25, МБУК 

г.Шахты «ГДК и К» СП клуб «Аютинский», кабинет №15, 1 этаж; помещение 

для голосования - зрительный зал, 1 этаж. 

 

Участок №2517  

От русла реки Аюта по ул.Победная (все нечетные дома) до границы 

города. По границе города до железной дороги и далее по железной дороге, 

включая ул.Шахтную, до шахты №14. От шахты №14 до ул.Победная. 

Помещение участковой избирательной комиссии - ул.Питерская, 66, МБУ 

ДО г.Шахты «Школа искусств» Центр искусств им. С.И.Танеева, кабинет №10, 

1 этаж; помещение для голосования - актовый зал, 1 этаж. 

 

Участок №2518  

От бывшего щебзавода по границе города до автодорожной магистрали 

М-4 Москва - Ростов до ул.Престольная. По ул.Престольная (исключая все 



дома) до русла реки Аюта. Вдоль реки Аюта (улицы Пехотная, Заречная, 

Крупской) до бывшего щебзавода. 

Помещение участковой избирательной комиссии - ул.Кошевого,16, 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа №5» г. Шахты,структурное подразделение ПК «Прометей», 

фойе клуба «Прометей», 1 этаж (вход с ул.Минутная); помещение для 

голосования - фойе клуба «Прометей», 1 этаж (вход с ул. Минутная).    

 

Участок №2519  

От пересечения ул.Евгения Кобылкина и ул.Драгунская на запад по 

границе города до пер.Театральный. По пер.Театральный (все нечетные дома) 

до ул.Екатерининская. По ул.Екатерининская (нечетные дома №№9-15) до 

ул.Драгунская, по ул.Драгунская (все нечетные дома) до ул.Евгения 

Кобылкина. 

Помещение участковой избирательной комиссии - ул.Георгиевская,27, 

МБУК г.Шахты «ГДК и  К» СП клуб «Молодежный», 1 этаж, каб.№3 

помещение для голосования - фойе клуба, 1 этаж. 

 

Участок №2520  

От пересечения ул.Евгения Кобылкина и ул.Драгунская на восток по 

границе города до пер.Театральный. По пер.Театральная (все четные дома) до 

ул.Екатерининская. По ул.Екатерининская (четные дома №№10-16) до 

ул.Драгунская, по ул.Драгунская (четные дома) до пересечения ул.Евгения 

Кобылкина и ул.Драгунская. 

Помещение участковой избирательной комиссии - ул.Паустовского,2-а, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г.Шахты 

Ростовской области «Средняя общеобразовательная школа №50», кабинет №5, 

1 этаж; помещение для голосования - рекреация 1 этажа.  

 

Участок №2521  

По ул.Пирогова (нечетные дома) до ул.Коминтерна, по ул.Коминтерна 

(четные дома) до ул.Мирошникова. По ул.Мирошникова (четные дома) до 

ул.Макарова, по ул.Макарова (четные дома) до балки Бандовская. По балке, 

включая ул.Телеграфная и ул.Пограничная до ул.Березовая, по ул.Березовая 

(четные дома) до уд.Пирогова. 

Помещение участковой избирательной комиссии - ул.Пограничная,47в, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г.Шахты 

Ростовской области «Средняя общеобразовательная школа №14 имени Героя 

Советского Союза И.К.Мирошникова», каб. библиотека, 2 этаж; помещение для 

голосования - рекреация (левое крыло), 1 этаж.  

 

Участок №2522  

От пер.Минский по ул.Промышленная (включая нечетные дома №№11-

39) до пер.Совхозный. От пер.Совхозный (нечетные дома №№1-21) до 

ул.Смидовича. От ул.Смидовича (все дома) на юг до ул.Ключевая. По 



ул.Ключевая (все дома) до ул.Красный Горняк, по ул.Красный Горняк 

(нечетные дома №№59-69; четные дома №№54-126) до пер.Минский, по 

пер.Минский (четные дома №№2-76) до ул.Промышленная. 

Помещение участковой избирательной комиссии - ул.50 лет ВЛКСМ, 25, 

МБУК «ГДК и К» структурное подразделение клуб «Планета», кабинет 

художественного руководителя, 2 этаж; помещение для голосования - фойе 

клуба, 1 этаж. 

 

Участок №2523  

От пр.Победа Революции по ул.Красный Горняк (нечетные дома №№5-

55; четные дома №№4-52) до русла реки Грушевка, по руслу реке Грушевка до 

ул.Терновая, по ул.Терновая (все дома) до пер.Енисейский, по пер.Енисейский 

(нечетные дома №№1-1г, исключая дома №№17,19,21), до ул.Ионова. По 

ул.Ионова (четные дома) до пер.Комиссаровский. По пер.Комиссаровский 

(четные дома) до ул.Новозагородняя, по ул.Новозагородняя (исключая все 

дома) до пр.Красный Шахтер, по пр.Красный Шахтер (исключая все дома) до 

ул.Желябова, по ул.Желябова (исключая все дома) до пер.Пугачевский, по 

пер.Пугачевский (включая нечетные дома) до пр.Победа революции. 

Помещение участковой избирательной комиссии - ул.50 лет ВЛКСМ, 25, 

МБУК «ГДК и К» структурное подразделение клуб «Планета», кабинет 

заведующего клубом, 2 этаж; помещение для голосования - мраморное фойе 

клуба, 1 этаж.  

 

Участок №2524  

От русла реки Грушевка по ул.Ионова (четные дома №№2-84) до 

пер.Енисейский. По пер.Енисейский (нечетные дома №№17-21; четные дома 

№№2-38) до русла реки Грушевка, по руслу реки Грушевка до ул.Ионова. 

Помещение участковой избирательной комиссии - пер.Федосеева,37, 

МДОУ « Детский сад №84» , кабинет директора, 1 этаж; помещение для 

голосования - летняя веранда внутри двора. 

 

Участок №2525  

От пересечения ул.Ионова и пер.Пугачевский по пер.Пугачевский 

(включая четные дома) до ул.Желябова, по ул.Желябова (включая все дома) до 

пер.Красный Шахтер, по пер.Красный Шахтер (включая все дома) до 

ул.Новозагородняя, по ул.Новозагородняя (все дома) до пер.Коммисаровский. 

По пер.Комиссаровский (нечетные дома №№1-35) до ул.Ионова, по ул.Ионова 

(нечетные дома №№1-123а) до русла реки Грушевка. От русла реки Грушевка 

по ул.Дзержинского (четные дома №№2-86а; дом №85) до пер.Рожкова, по 

пер.Рожкова (четные дома №№8-66) до ул.Ленина. По ул.Ленина (четные дома 

№№100-158) до пр.Победа Революции. По пр.Победа Революции (нечетные 

дома) до пересечения ул.Ионова и пер.Пугачевский. 

Помещение участковой избирательной комиссии - ул.Ленина, 152, ЗАГС 

г.Шахты, кабинет №2, 1 этаж; помещение для голосования - комната жениха и 

невесты, 1 этаж.  



Участок №2526  

От ул.Ленина по пер.Рожкова (нечетные дома №№15-63) до 

ул.Дзержинского. По ул.Дзержинского (нечетные дома №№1-83а) до русла 

реки Грушевка. По руслу реке Грушевка до ул.Забалочная. По ул.Забалочная 

(все четные дома) до ул.Ленина. По ул.Ленина (четные дома №№90-98) по 

пер.Рожкова. 

Помещение участковой избирательной комиссии - ул.Советская,145, 

муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования  г.Шахты Ростовской области «Станция юных техников», 

лаборатория, кабинет №202, 2 этаж; помещение для голосования - фойе, 1 этаж. 

 

Участок №2527 

По ул.Степная (нечетные дома №№1-39; четные дома №№2-44) до 

ул.Шверника, по ул.Шверника (нечетные дома) до ул.Устинова. По 

ул.Устинова (четные дома №№26-30) до ул.Социалистическая, по 

ул.Социалистическая (нечетные дома №№1-13а; четные дома №№2-10) до 

школы №43, включая дом №9 и №13 по бульвару Аллейный, по бульвару 

Аллейный (исключая все дома) до автомагистрали М-4 Москва - Ростов. По 

автомагистрали М-4 Москва - Ростов, границе города до ул.Степная. 

Помещение участковой избирательной комиссии - ул.Майская,27а, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г.Шахты 

Ростовской области «Средняя общеобразовательная школа №43 имени 

М.Н.Тарарина», кабинет учительской, 1 этаж; помещение для голосования - 

холл, 1 этаж. 

 

Участок №2528  

От пр.Победа Революции по ул.Ленина (нечетные дома №№65-123) до 

пер.Рожкова. По пер.Рожкова (четные дома №№66-92) до ул.Шевченко. По 

ул.Шевченко (четные дома №№56-82б) до пр.Победа Революции. По пр.Победа 

Революции (нечетные дома №№85-97) до ул.Ленина. 

Помещение участковой избирательной комиссии - ул.Советская,155, 

МБУК г.Шахты «ЦБС» структурное подразделение Центральная городская 

библиотека им. А.С.Пушкина, информационно-библиографический отдел, 1 

этаж; помещение для голосования - информационно-библиографический отдел, 

1 этаж. 

 

Участок №2529  

От ул.Ленина по ул.Забалочная (все нечетные дома) до русла реки 

Грушевка. По руслу реки Грушевка до ул.Шевченко. По ул.Шевченко (четные 

дома №№2-54) до пер.Рожкова. По пер.Рожкова (нечетные дома №№65-75а) до 

ул.Ленина. По ул. Ленина (нечетные дома №№1-63а) до ул.Забалочная. 

Помещение участковой избирательной комиссии - пер.Короткий,2, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г.Шахты 

Ростовской области «Гимназия №10 имени В.М. Шаповалова», игровая 

комната, 2 этаж; помещение для голосования - кабинет №1, 1 этаж. 



Участок №2530  

От пр.Победа Революции по ул.Шевченко (нечетные дома №№97-121) до 

пер.Рожкова. По пер.Рожкова (четные дома №№94-140) до 

пер.Коммисаровский. От пер.Коммисаровского по пр.Победа Революции 

(нечетные дома №№99-115в) до ул.Шевченко. 

Помещение участковой избирательной комиссии - ул.Державина,34, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Начальная 

школа-детский сад» №46 г.Шахты Ростовской области, кабинет №68, 1 этаж; 

помещение для голосования - музыкальный зал, 1 этажа основного здания. 

 

Участок №2531  

От пересечения ул.Константиновская и ул.Баррикадная до границы 

города, по границе города, включая территорию садоводческого 

некоммерческого товарищества «Краса Дона», территорию садоводческого 

некоммерческого товарищества «Стремительное» до пересечения 

ул,Мелиховская и ул.XX Партсъезда, далее по ул.Мелиховская (нечетные дома) 

до пересечения с пер.Калиновского. По пер.Калиновского (нечетные дома) до 

пересечения с ул.Глинки, по ул.Глинки (исключая все дома) до пер.Загорского. 

По пер.Загорского (исключая все дома) до ул.Баррикадная, по ул.Баррикадная 

(четные дома) до пересечения с ул.Константиновская. 

Помещение участковой избирательной комиссии - ул.Баррикадная,16, 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 

сад комбинированного вида второй категории №76 г.Шахты Ростовской 

области», кабинет заместителя заведующего, 1 этаж; помещение для 

голосования - игровая комната №20, 1 этаж. 

 

Участок №2532  

От пер.Рожкова по ул.Шевченко (нечетные дома №№5-95) до русла реки 

Грушевка. По руслу реки Грушевка, затем по ул.Космодемьянской (нечетные 

дома №№1-69а) до пер.Рожкова, включая переулки Тульский, Мельничный, 

Новый, Коммунистический, Короткий и по пер.Рожкова (нечетные дома 

№№77-127) до ул.Шевченко. 

Помещение участковой избирательной комиссии - пер.Короткий,2, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г.Шахты 

Ростовской области «Гимназия №10 имени В. М. Шаповалова», приемная 

директора, 2 этаж; помещение для голосования - кабинет №2, 1 этаж. 

 

Участок №2533 

От пр.Победа Революции по пер.Комиссаровский. От 

пер.Комиссаровский до ул.Державина. От ул.Державина пересекая пер. 

Рожкова до пересечения ул.Профессиональная и пер.Короткий. От пересечения 

ул.Профессиональная и пер.Короткий до ул.Земледельческая, по 

ул.Земледельческая (все дома) до пер.Нахичеванский. Вдоль 

пер.Нахичеванский (исключая все дома) до пер.Батайский. По пер.Батайский 

(все дома) до границы города, по границе города до пер. Заречный Кут. От 



пер.Заречный Кут (все дома) до пр.Победа Революции, по пр.Победа 

революции (нечетные дома №№117б-197) до пер. Комиссаровский. 

Помещение участковой избирательной комиссии - ул.Стрельникова,40, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г.Шахты 

Ростовской области «Средняя общеобразовательная школа №9», кабинет №23, 

2 этаж; помещение для голосования - фойе здания, 1 этаж. 

 

Участок №2534  

От пересечения ул.Профессиональная и пер.Короткий по 

ул.Космодемьянской (четные дома №№2-78) до русла реки Грушевка. По руслу 

реке Грушевка до ул.Солнечная. По ул.Солнечная (исключая все дома) до 

ул.Жемчужная. По ул.Жемчужная (четные дома №№28-60) до 

пер.Нахичеванский. По пер.Нахичеванский (все дома) до ул.Земледельческая. 

Вдоль ул.Земледельческая (исключая все дома) до пересечения 

ул.Профессиональная и пер.Короткий. 

Помещение участковой избирательной комиссии - ул.Стрельникова,40, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г.Шахты 

Ростовской области «Средняя общеобразовательная школа №9», кабинет №21, 

2 этаж; помещение для голосования - столовая, 1 этаж. 

 

Участок №2535  

От пересечения ул.Сельская и ул.Красинская по ул.Сельская (нечетные 

дома, включая дома №№48а-48ж) до пересечения пер.Рижский и ул.Горовца, 

исключая ул.Комарова, ул.Кутырева, пер.Волкова. По ул.Горовца (четные дома 

№№70-76) до границы города, включая территорию садоводческого 

некоммерческого товарищества «Дружба», территорию садоводческого 

некоммерческого товарищества «Дары леса», территорию садоводческого 

некоммерческого товарищества «Березка», территория садоводческого 

некоммерческого товарищества «Коммунар». По границе города до 

ул.Мечникова, по ул.Мечникова (включая все дома) до ул.Бабушкина, по 

ул.Бабушкина (нечетные дома) до ул.Азовская, по ул.Азовская (четные дома) 

до ул.Красинская, по ул.Красинская (четные дома) до пересечения с 

ул.Сельская. 

Помещение участковой избирательной комиссии - ул.Красинская,42-а, 

МБУК «ГДК и К» структурное подразделение клуб им. Л. Красина г.Шахты 

Ростовской области, кабинет №1, 2 этаж; помещение для голосования - фойе 

клуба, 1 этаж. 

 

Участок №2536  

От ул.Бабушкина по пер.Муравьева (четные дома №№36-68) до 

ул.Холодова. По ул.Холодова (все дома), минуя ул.Мечникова до железной 

дороги «Каменоломни - пос.Артема», по железной дороге до ул.Парковая, по 

ул.Парковая (четные дома, исключая дома №№50-56) до русла реки Грушевка. 

По руслу реки Грушевка и ул.Краснозареченская (все дома) до ул.Солнечная. 



По ул.Солнечная (все дома) до пересечения пер.Мечникова и ул.Бабушкина, по 

ул.Бабушкина (все дома)до пер.Муравьева. 

Помещение участковой избирательной комиссии - ул. Красинская,42-а, 

МБУК «ГДК и К» структурное подразделение клуб им.Л.Красина г.Шахты 

Ростовской области, кабинет №1, 2 этаж , помещение для голосования - левая 

сторона фойе клуба, 1 этаж. 

 

Участок №2537  

От пересечения ул.Азовская и ул.Красинская по ул.Красинская (нечетные 

дома) до ул.Холодова. По ул.Холодова (все дома) до пер.Муравьева. По 

пер.Муравьева (нечетные дома) до ул.Бабушкина. По ул.Бабушкина (четные 

дома) до ул.Азовская. По ул.Азовская (нечетные дома) до пересечения с 

ул.Красинская. 

Помещение участковой избирательной комиссии - ул.Азовская,46, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г.Шахты 

Ростовской области «Средняя общеобразовательная школа №27 имени 

Д.И.Донского», учительская, 2 этаж; помещение для голосования - кабинет 

№19, 1 этаж. 

 

Участок №2538  

От пересечения ул.Сельская и ул.Красинская по ул.Красинская (четные 

дома №№48,50-104, исключая дома №48 а, б, в, г, ж) до пер.Баумана. По 

пер.Баумана (четные дома) до границы города, включая территорию 

садоводческого некоммерческого товарищества «Геолог». По границе города 

до пер.Рижский. От пер.Рижский включая ул.Комарова, ул.Кутырева, 

пер.Волкова по ул.Сельская (четные дома №№38-64) до пересечения с 

ул.Красинская.  

Помещение участковой избирательной комиссии - ул.Сельская 42, ГБОУ 

РО - Кадетская школа-интернат «Шахтинский Я.П.Бакланова казачий 

кадетский корпус», кабинет заместителя директора по ВР, 1 этаж; помещение 

для голосования - фойе здания, 1 этаж. 

 

Участок №2539  

От пересечения ул.Красинская и пер.Баумана, по пер.Баумана (нечетные 

дома) по границе города до ул.Красная. По ул.Красная (исключая все дома) до 

пер.Линейный. По пер.Линейный (нечетные дома) до ул.Красинская, по 

ул.Красинская (четные дома №№106-120) до пер.Баумана. Территория 

садоводческого некоммерческого товарищества «Западные электросети». 

Территория садоводческого некоммерческого товарищества «Октябрьское». 

Территория садоводческого некоммерческого товарищества «Надежда». 

Помещение участковой избирательной комиссии - ул.Энтузиастов,103, 

МБУ ДО г.Шахты «Школа искусств» - Центр искусств им. М.А.Балакирева, 

класс №12, 1 этаж; помещение для голосования - концертный зал, 1 этаж.  

 

 



Участок №2540  

От ул.Мечникова по ул.Парковая (исключая дом №2а), по ул.Энтузиастов 

(нечетные дома №№117-125) до пер.Линейный. По пер.Линейный (четные 

дома) до ул.Холодова. По ул.Холодова (исключая все дома) до пер.Мечникова. 

По пер.Мечникова (нечетные дома №№1-15), до ул.Парковая. 

Помещение участковой избирательной комиссии - ул.Парковая,2б, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г.Шахты 

Ростовской области «Средняя общеобразовательная школа №22», учительская 

кабинет №11, 1 этаж; помещение для голосования - рекреация, 1 этаж. 

 

Участок №2541  

По ул.Парковая (четные дома №№2а,50-56; все нечетные дома).  

Помещение участковой избирательной комиссии - ул.Парковая,2б, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г.Шахты 

Ростовской области «Средняя общеобразовательная школа №22», кабинет 

директора №10, 1 этаж; помещение для голосования - зал столовой, 1 этаж. 

 

Участок №2542  

По ул.Красная (все дома) до пер.Рыночный, по пер.Рыночный (нечетные 

дома) до ул.Фурманова, по ул.Фурманова (нечетные дома) до пер.Рощевой, по 

пер.Рощевой (нечетные дома) до ул.Хмельницкого, по ул.Хмельницкого 

(исключая все дома) до ул.Михайлова, по ул.Михайлова (четные дома) до 

ул.Волошиной, по ул.Волошиной (нечетные дома) до пересечения с 

пер.Байкальский, по пер.Байкальский (исключая все дома) до ул.Красная. 

Помещение участковой избирательной комиссии - ул.Волошиной,20, 

муниципальное бюджетное образовательное учреждение г.Шахты Ростовской 

области «Средняя общеобразовательная школа №23», кабинет директора, 1 

этаж; помещение для голосования - фойе 1 этажа. 

 

Участок №2543  

От пересечения ул.Михайлова и ул.Константиновская по 

ул.Константиновская (исключая все дома) до пер.Аксакова. По 

ул.Константиновская (четные дома №№46-60) до пересечения с 

пер.Байкальский, по пер.Байкальский (четные дома) до ул.Мюд, по ул.Мюд 

(четные дома) до ул.Баррикадная, по ул.Баррикадная (нечетные дома) до 

пер.Загорского, по пер.Загорского (все дома) до пересечения с ул.Глинки, по 

ул.Глинки (включая все дома) до пересечения с пер.Калиновского, по 

пер.Калиновского (четные дома) до пересечения с ул.Мелиховская, по 

ул.Мелиховская (четные дома) до пер.Байкальский, по пер.Байкальский 

(нечетные дома) до ул.Волошиной, по ул.Волошиной (четные дома) до 

ул.Михайлова, по ул.Михайлова (нечетные дома) до ул.Константиновская. 

Помещение участковой избирательной комиссии - ул.Волошиной,20, 

муниципальное бюджетное образовательное учреждение г.Шахты Ростовской 

области «Средняя общеобразовательная школа №23», кабинет №13, 2 этаж; 

помещение для голосования - кабинет №34, 1 этаж. 



Участок №2544  

От пересечения ул.Михайлова и ул.Константиновская, по 

ул.Константиновская (все дома) до пер.Аксакова, далее по 

ул.Константиновская (нечетные дома) до пер.Байкальский, по пер.Байкальский 

(нечетные дома) до ул.Мюд, по ул.Мюд (нечетные дома) до ул.Баррикадная, по 

ул.Баррикадная (нечетные дома) до ул.Константиновская, по 

ул.Константиновская (все дома), ул.Аэрофлотская (все дома) до пер.Рыночный, 

по пер.Рыночный (нечетные дома) до ул.Фурманова, по ул.Фурманова (четные 

дома) до пер.Рощевой, по пер.Рощевой (четные дома) до ул.Хмельницкого, по 

ул.Хмельницкого (все дома) до ул.Михайлова, по ул.Михайлова до 

ул.Константиновская. Территория садоводческого некоммерческого 

товарищества «Весна». 

Помещение участковой избирательной комиссии - ул.Волошиной,20, 

муниципальное бюджетное образовательное учреждение г.Шахты Ростовской 

области «Средняя общеобразовательная школа №23», кабинет №12, 2 этаж; 

помещение для голосования - кабинет №36, 1 этаж. 

 

Участок №2545  

От ул.Семафорная по пер.Воровского (все четные дома) до 

ул.Чернецкого. По ул.Чернецкого (нечетные дома №№1-29) до пер.Рыночный. 

По пер.Рыночный (четные дома №№2-60а) до ул.Семафорная. По 

ул.Семафорная (все дома) до пер.Воровского. 

Помещение участковой избирательной комиссии - ул.Сапрыкина,5, 

муниципальное бюджетное образовательное учреждение г.Шахты Ростовской 

области «Средняя общеобразовательная школа №25 им. А.Коренева», кабинет 

№10, 1 этаж; помещение для голосования - кабинет №12, 1 этаж. 

 

Участок №2546  

По железной дороге до ул.Чернецкого. По ул.Чернецкого (нечетные дома 

№№31-43) до пер.Воровского. По пер.Воровского (все нечетные дома) по 

ул.Делегатская (все дома) до железной дороги.  

Помещение участковой избирательной комиссии - ул.Сапрыкина,5, 

муниципальное бюджетное образовательное учреждение г.Шахты Ростовской 

области «Средняя общеобразовательная школа №25 им. А.Коренева», кабинет 

№10, 1 этаж; помещение для голосования -кабинет №8, 1 этаж. 

 

Участок №2547  

От русла реки Грушевка и ул.Нагорная (все дома), включая 

пер.Скочинского (все дома) до железной дороги. По железной дороге по 

ул.Дежнева (все дома) до русла реки Грушевка. По руслу реке Грушевка до 

ул.Нагорная. 

Помещение участковой избирательной комиссии - ул.Врубовая,27/29, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г.Шахты 

Ростовской области «Основная общеобразовательная школа №28», 

учительская, 1 этаж; помещение для голосования - учебный класс, 1 этаж. 



Участок №2548  

От железной дороги по ул.Серова (все дома) до пер.Водопьянова. По 

пер.Водопьянова (все дома) по руслу реке Грушевка до ул.2-я Нагорная. По 

ул.2-я Нагорная (все дома) мимо школы, включая ул.Грушевский Антрацит 

(дома №№8,8а,8б) до железной дороги. По железной дороге до ул.Серова. 

Территория садоводческого некоммерческого товарищества 

«Шахтостроитель». Территория садоводческого некоммерческого 

товарищества «20 лет РККА». 

Помещение участковой избирательной комиссии - ул.Врубовая,27/29, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г.Шахты 

Ростовской области «Основная общеобразовательная школа №28», Ростовской 

области, столовая, 1 этаж; помещение для голосования - столовая, 1 этаж. 

 

Участок №2549  

Территория бывшего поселка Сидорово-Кадамовский. 

Помещение участковой избирательной комиссии - ул.60 лет Победы, 45, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г.Шахты 

Ростовской области «Средняя общеобразовательная школа №39 имени Героя 

Советского Союза А.Н.Колесникова», методический кабинет, 1 этаж; 

помещение для голосования - кабинет №8, 1 этаж.  

 

Участок №2550  

От русла реки Кадамовка по ул.Заводская (исключая все дома) до пер. 

Кислородный. По пер.Кислородный (все дома) до ул.Космическая. По 

ул.Космическая (все дома) до русла реки Кадамовка, по руслу реки Кадамовка 

до ул.Заводская. Территория садоводческого некоммерческого товарищества 

«Артемовец». 

Помещение участковой избирательной комиссии - пер.Фучика,8-а, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г.Шахты 

Ростовской области «Средняя общеобразовательная школа №40», библиотека, 1 

этаж; помещение для голосования - кабинет №5, 1 этаж. 

 

Участок №2551  

От русла реки Кадамовка по ул.Заводская (включая все дома) до пер. 

Кислородный. По пер.Кислородный (все дома) до ул.Камышина. По 

ул.Камышина (все дома) до пер.Ангелиной. По пер.Ангелиной (все дома) до 

пер.Шубина. От пер.Шубина (все дома) до ул.Штрауса. От ул.Штрауса (все 

дома) до ул.Заводской. 

Помещение участковой избирательной комиссии - пер.Фучика,8-а, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г.Шахты 

Ростовской области «Средняя общеобразовательная школа №40», кабинет 

директора, 1 этаж; помещение для голосования - кабинет №7, 1 этаж. 

 

 

 



Участок №2552  

Бывшие поселки: Дуваново, Первомайский, Горняк, Колос, хутор 

Даниловка. Территория садоводческого некоммерческого товарищества 

«Звездное». Территория садоводческого некоммерческого товарищества 

«Струг». Территория садоводческого некоммерческого товарищества 

«Текстильщик». 

Помещение участковой избирательной комиссии - пер.Монгольский,25, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г.Шахты 

Ростовской области «Средняя общеобразовательная школа №40», кабинет зам. 

директора, 1 этаж; помещение для голосования - коридор, 1 этаж. 

 

Участок №2553 

От пересечения ул.Сеченова и ул.Горняцкая по ул.Сеченова (все дома), 

далее по окраине города, по ул.Решетникова (нечетные дома) и ул.Волконского 

(четные дома) до ул.Трактовая, по ул.Трактовая (все дома) до ул.Невского, по 

ул.Невского (все дома) до ул.Станционная, по ул.Станционная (исключая все 

дома) до ул.Сеченова, от ул.Сеченова (все дома), включая территорию 

садоводческого некоммерческого товарищества «Заря востока», территорию 

садоводческого некоммерческого товарищества «Светлый путь» и дом №10 

пер.Студенческий до пересечения ул.Сеченова и ул.Горняцкая. 

Помещение участковой избирательной комиссии - ул.Муранова,1, 

«Шахтинский региональный колледж топлива и энергетики им. ак. Степанова 

П.И.» г.Шахты Ростовской области, кабинет №11, 1 этаж; помещение для 

голосования - холл, 1 этаж.  

 

Участок №2554 

От пересечения пр.Ленинского Комсомола и пер.Дубинина по 

ул.Административная (четные дома), включая ул.Осоавиахима до 

ул.Волконского. По ул.Волконского (нечетные дома), ул.Трактовая (исключая 

все дома), до ул.Невского, по ул.Невского (исключая все дома) до 

ул.Станционная. По ул.Станционная (все дома) до ул.Шапкина, по ул.Шапкина 

(четные дома) до пер.Терский, по пер.Терский (четные дома) до пер.Самойлова, 

по пер.Самойлова (четные дома) по пер.Дубинина, по пер.Дубинина (четные 

дома) до пр.Ленинского Комсомола. 

Помещение участковой избирательной комиссии - ул.Жукова,4-А, МБУ 

ДО г.Шахты «Школа искусств» структурное подразделение Центр искусств 

им.В.А. Серова, кабинет №3, 1 этаж; помещение для голосования - фойе, 1 

этаж. 

 

Участок №2555  

По пер.Дубинина (нечетные дома), по ул.Левитана (четные дома №№34-

44в) до пер.Тамбовский. По пер. Тамбовский (четные дома №№6-32) до 

ул.Кривошлыкова. По ул.Кривошлыкова (нечетные дома №№21-27) до 

пер.Горбачева, по пер.Горбачева (четные дома) до ул.Калинина. От 

ул.Калинина (четные дома №№2-34б) до пер.Дубинина. 



Помещение участковой избирательной комиссии - ул.Милиционная,20, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г.Шахты 

Ростовской области «Средняя общеобразовательная школа №31», кабинет №17, 

2 этаж; помещение для голосования - коридор, 1 этаж. 

 

Участок №2556  

От пересечения пр.Ленинского Комсомола и пер.Тамбовский, по 

пер.Тамбовский (четные дома) до ул.Калинина, по ул.Калинина (нечетные 

дома) до пер.Дубинина, по пер.Дубинина до ул.Административная, по 

ул.Административная (нечетные дома) до ул.Дальняя, по ул.Дальняя (все дома) 

до ул.Нариманова. По ул.Нариманова (нечетные дома) до пер.Малый. По 

пер.Малый (нечетные дома №№1-11б; четные дома №№2-6), включая 

ул.Власовские копи-13 км до пер.Тамбовский. 

Помещение участковой избирательной комиссии - ул.Жукова,4-А, МБУ 

ДО г.Шахты «Школа искусств» структурное подразделение Центр искусств 

им.В.А. Серова; кабинет №3, 1 этаж; помещение для голосования - кабинет №1, 

1 этаж. 

 

Участок №2557  

От пересечения пер.Капустина и ул.Нариманова, по ул.Нариманова 

(четные дома) до пер.Малый, по пер.Малый (нечетные дома) до 

ул.Огоревского, по ул.Огоревского (все дома) до пер.Капустина, по 

пер.Капустина (все дома) до пересечения пер.Капустина и ул.Нариманова. 

Помещение участковой избирательной комиссии - ул.Жукова,4-А, МБУ 

ДО г.Шахты «Школа искусств» структурное подразделение  Центр искусств 

им.В.А. Серова, кабинет №3, 1 этаж; помещение для голосования - кабинет №2, 

1 этаж. 

 

Участок №2558 

По пер.Терешковой (четные дома №№2-2в; нечетные дома №№1-9) и 

ул.Ильюшина (нечетные дома №1-9) до пер.Татаркина. По пер.Татаркина (все 

дома), включая ул.Столичная (все дома) до пер.Терешковой. Территория 

садоводческого некоммерческого товарищества «Планета». Территория 

садоводческого некоммерческого товарищества  «Горняк». Территория 

садоводческого некоммерческого товарищества «Галактика». Территория 

садоводческого некоммерческого товарищества «Дон-Текс». Территория 

садоводческого некоммерческого товарищества «Спутник». Территория 

садоводческого некоммерческого товарищества «Шахтинские зори». 

Помещение участковой избирательной комиссии - ул.Островского,15, 

МБУ ДО г.Шахты «Школа Искусств» структурное подразделение Центр 

искусств им. П.И. Чайковского; кабинет №5, 1 этаж; помещение для 

голосования - кабинет №2, 1 этаж. 

 

 

 



Участок №2559  

По пер.Мичурина (нечетные дома №№1-3) до ул.Островского. По 

ул.Островского (исключая все дома) до пер.Терешковой. От пер.Терешковой 

(исключая все дома) до ул.Ильюшина. По ул.Ильюшина (четные дома) до 

пер.Татаркина. По пер.Татаркина (исключая все дома) до пр.Ленинского 

Комсомола (исключая дом по ул.Островского №44), по пр.Ленинского 

Комсомола (нечетные дома) до пер.Мичурина. 

Помещение участковой избирательной комиссии - ул.Островского,26, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Шахты 

Ростовской области «Средняя общеобразовательная школа №37», кабинет 1-13, 

1 этажа; помещение для голосования - холл , 1 этаж. 

 

Участок №2560  

Пр.Ленинского Комсомола (нечетные дома №№53-63б; четные дома 

№№60а-64), пер.Татаркина (четные дома №№2-10а; нечетные дома №№3,17-

19), ул.Ильюшина (дома №№32,34), ул.Островского (дом №44). 

Помещение участковой избирательной комиссии - пр.Ленинского 

Комсомола,51, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. 

Шахты Ростовской области «Лицей №26», кабинет №2, 1 этаж; помещение для 

голосования - холл, 1 этаж. 

 

Участок №2561  

По пр.Ленинского Комсомола (четные дома №№48-60), по пер.Татаркина 

(четные дома №№ 12-24; нечетные дома №№21-23 ) до ул.Искра, по ул.Искра 

(нечетные дома №№55-61) до пр.Ленинского Комсомола. 

Помещение участковой избирательной комиссии - пр-кт Шахтинский,48, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г.Шахты 

Ростовской области «Средняя общеобразовательная школа №48» учительская, 

1 этаж; помещение для голосования холл здания, 1 этаж. 

 

Участок №2562  

От пр.Ленинского Комсомола по пер.Мичурина (нечетные дома №№9-15) 

до ул.Искра, по ул.Искра (нечетные дома №№37-53а) до пр.Ленинского 

Комсомола. По пр.Ленинского Комсомола (четные дома №№38,44,46) до 

пер.Мичурина. 

Помещение участковой избирательной комиссии - пер.Мичурина,11, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г.Шахты 

Ростовской области «Средняя общеобразовательная школа №36 имени 

Н.В.Шапкина», кабинет №6, 1 этаж; помещение для голосования - холл, 1 этаж. 

 

Участок №2563  

От ул.Терешковой по ул.Искра (нечетные дома №№7-35) до 

пер.Мичурина, по пер.Мичурина (нечетные дома №№5,7; четные дома №№2-

20) до ул.Островского. По ул.Островского (все дома) до пер.Терешковой. По 

пер.Терешковой (нечетные дома №№13-39) до ул.Искра. 



Помещение участковой избирательной комиссии - ул.Островского, 26, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Шахты 

Ростовской области «Средняя общеобразовательная школа №37», кабинет 1-25, 

1 этаж; помещение для голосования - столовая, 1 этаж. 

 

Участок №2564  

От пересечения пр.Ленинского Комсомола и пер.Тамбовский по 

пер.Тамбовский (нечетные дома) до ул.Калинина, по ул.Калинина (нечетные 

дома; исключая четные дома №№ 30-34б) до пер.Горбачева, по пер.Горбачева 

(нечетные дома) до ул.Кривошлыкова, по ул.Кривошлыкова (нечетные дома) до 

ул.Балакирева. По ул.Балакирева (исключая все дома) до ул.Калинина, по 

ул.Калинина (нечетные дома) до пер.Терешковой, по пер.Терешковой (четные 

дома, кроме домов 2а,2б,2в) до ул.Островского, по ул.Островского (нечетные 

дома №№1а-1в; четные дома №№2-20), исключая ул. Власовские копи - 13 км 

до пересечения пр.Ленинского Комсомола и пер.Тамбовский. 

Помещение участковой избирательной комиссии - пр.Ленинского 

Комсомола, 8, ГБПОУ РО Профессиональное училище №36, методический 

кабинет, 1 этаж; помещение для голосования - холл 1 этажа. 

 

Участок №2565  

От пер.Кривошлыкова по пер.Тамбовский (нечетные дома) до 

ул.Левитана. По ул.Левитана (нечетные дома) до ул.Дубинина, далее до 

ул.Беломорская. По ул.Беломорская (четные дома №№14-50) до ул.Большая 

Артемовская. По ул.Большая Артемовская (четные дома) до ул.Просвещенская, 

по ул.Просвещенская (все дома),включая ул.Потаржинского (все дома), до 

русла реки Грушевка. По руслу реке Грушевка до пер.Кривошлыкова. 

Помещение участковой избирательной комиссии - ул.Милиционная,20, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Шахты 

Ростовской области «Средняя общеобразовательная школа №31», приемная 

директора, 1 этаж; помещение для голосования - спортивный зал, 1 этаж. 

 

Участок №2566  

От моста через реку Грушевка по ул.Коцюбинского (нечетные дома) до 

пустыря. По пустырю до ул.Миусская, включая ул.Неверова и ул. 

Котляревского, по ул.Драйзера (все дома), далее по границе города до 

пер.Грановского, по пер.Грановского (исключая все дома) до русла реки 

Грушевка, по руслу реки Грушевка до моста. 

Помещение участковой избирательной комиссии - ул.Лебедева,2, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Шахты 

Ростовской области «Средняя общеобразовательная школа №31», корпус 2, 

учительская комната, 1 этаж; помещение для голосования -учительская 

комната, 1 этаж. 

 

 

 



Участок №2567  

 От пересечения ул.Искра и пер.Мичурина до русла реки Грушевка, по 

руслу реки Грушевка включая ул.Егорченко (все дома), ул.Горная (все дома) до 

ул.Грачева. По ул.Грачева (все дома) до пустыря, далее по пустырю, по 

ул.Коцюбинского (все четные дома) и руслу реки Грушевка до ул.Балакирева 

(все дома), далее по балке и ул.Калинина (четные дома №№36-58) до 

ул.Терешковой. По ул.Терешковой (нечетные дома №№41-49) и по ул.Искра. 

По ул.Искра (четные дома) до пересечения ул.Искра и пер.Мичурина. 

Помещение участковой избирательной комиссии - пер.Мичурина,11, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Шахты 

Ростовской области «Средняя общеобразовательная школа №36 имени 

Н.В.Шапкина», кабинет №11, 1 этаж; помещение для голосования - кабинет 

№6, 1 этаж. 

 

Участок №2568  

 От пересечения ул.Рахманинова и ул.Ангарская, по ул.Ангарская (все 

дома) до пер.Студенческий. По пер.Студенческий (исключая дом №10) до 

ул.Рахманинова. По ул.Рахманинова (все дома) до пересечения с ул.Ангарская. 

Помещение участковой избирательной комиссии - ул.Муранова,1, 

«Шахтинский региональный колледж топлива и энергетики им. ак. Степанова 

П.И.» г.Шахты Ростовской области, кабинет №11, 1 этаж; помещение для 

голосования - холл, 1 этаж.  

 

Участок №2569  

От пересечения ул.Шапкина и пер.Терский, по пер.Терский (нечетные 

дома) до пер.Самойлова, по пер.Самойлова (нечетные дома) до 

ул.Просвещенская, по ул.Просвещенская (исключая все дома) до 

пер.Грановского, по пер.Грановского (все дома) до русла реки Грушевка, по 

руслу реки Грушевка до границы города, по границе города до ул.Поселковая, 

по ул.Поселковая (все дома), включая пер.Клубный (все дома) до 

ул.Херсонской, по ул.Херсонская (все дома) до ул.Шапкина, по ул.Шапкина 

(нечетные дома) до пересечения с пер.Терский. 

Помещение участковой избирательной комиссии - пер.Думский,3, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г.Шахты 

Ростовской области «Средняя общеобразовательная школа №32», кабинет №6, 

1 этаж; помещение для голосования - фойе, 1 этаж.  

 

Участок №2570  

Микрорайон бывшей шахты «Наклонная», пос.Шахты №202. Территория 

садоводческого некоммерческого товарищества «Родничек». 

Помещение участковой избирательной комиссии - ул.Есенина,15, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г.Шахты 

Ростовской области «Основная  общеобразовательная школа  №44», здание №2, 

актовый зал, 1 этаж; помещение для голосования - актовый зал, 1 этаж. 

 



Участок №2571 

Ул.Текстильная,11, ул.Ворошилова (четные, №№13, 17, 27а, 29а, 29г, 31-

51, ул.Аксайская (все дома), пер.Малахитовый (все дома), пер.Музыкальный 

(все дома), пер.Хлопковый (все дома), ул.Антрацитовая (все дома), пер.Часовой 

(все дома). 

Помещение участковой избирательной комиссии - ул.Ворошилова,51, 

Институт сферы обслуживания и предпринимательства (филиал) ДГТУ в 

г.Шахты, кабинет №115, 1 этаж; помещение для голосования - фойе здания, 1 

этаж. 

 

Участок №2572  

Ул.Текстильная (нечетные дома №№1-9,13-29Б), ул.Ворошилова №№23, 

25, 27, 29. 

Помещение участковой избирательной комиссии - ул.Текстильная,41а, 

муниципальное общеобразовательное учреждение г.Шахты Ростовской области 

«Средняя общеобразовательная школа №35», кабинет №1, 1 этаж; помещение 

для голосования - холл 3 блока, 1 этаж. 

 

Участок №2573 

Ул.Текстильная (нечетные дома №№31-51,55), пер.Отставной (все дома), 

пер.Офицерский (все дома).  

Помещение участковой избирательной комиссии - ул.Текстильная,41а, 

муниципальное общеобразовательное учреждение г.Шахты Ростовской области 

«Средняя общеобразовательная школа №35», бухгалтерия, 1 этаж; помещение 

для голосования - холл, 1 этаж. 

 

Участок №2574  

Ул.Индустриальная №№2-20,3а, ул.Текстильная №№4,6-8, пр.Строителей 

(четные дома №№16-20, нечетный дом №9). 

Помещение участковой избирательной комиссии - ул.Ворошилова,9а, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №38 г.Шахты Ростовской области», учительская, 1 

этаж; помещение для голосования - холл, 1 этаж. 

 

Участок №2575  

Пр.Строителей №№22-40, ул.Ворошилова №1-11, ул.Текстильная №№2, 

2а, 4а. 

Помещение участковой избирательной комиссии - ул.Ворошилова,9а, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №38 г.Шахты Ростовской области», учительская, 1 

этаж; помещение для голосования -холл, 1 этаж. 

 

Участок №2576 

Ул.Текстильная (четные дома №№10-20), 1-й Текстильный проезд 

(полностью), 2-й Текстильный проезд (полностью), 3-й Текстильный проезд 



(полностью), 4-й Текстильный проезд (полностью), 5-й Текстильный проезд 

(полностью). 

Помещение участковой избирательной комиссии - ул.Индустриальная,1г, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  г.Шахты 

Ростовской области «Средняя общеобразовательная школа №20», кабинет 

директора, 1 этаж; помещение для голосования - спортивный зал, 1 этаж. 

 

Участок №2577  

Ул.Индустриальная дома №№1-3, 5-7. 

Помещение участковой избирательной комиссии - ул.Индустриальная,1г, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г.Шахты 

Ростовской области «Средняя общеобразовательная школа №20», кабинет 

директора, 1 этаж; помещение для голосования - вестибюль, 1 этаж. 

 

Участок №2616  

От пересечения пр.Ленинского Комсомола и Шахтинского проспекта по 

пр.Ленинский Комсомол, пер.Дубовый (все дома), руслу реки Грушевка до 

ул.Мичурина. По ул.Мичурина (исключая все дома) до ул.Искра, по ул.Искра 

(исключая все дома) до пер.Татаркина, по пер.Татаркина (исключая все дома) 

до пр.Ленинского Комсомола, по пр.Ленинского Комсомола (исключая все 

дома) до пересечения пр.Ленинского Комсомола и Шахтинского проспекта. 

Помещение участковой избирательной комиссии - пр.Шахтинский,52-а, 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г.Шахты 

Ростовской области «Детский сад №2» (корпус №1), кабинет №2, 1 этаж; 

помещение для голосования - холл, 1 этаж. 

 

 

Заместитель главы Администрации 

города Шахты                                                                                А.С. Байздренко 

 

 

 


